

Artikelpass für Trockenwaren

Bitte die folgenden Felder ausfüllen bzw. ankreuzen; bitte für jeden Artikel ein eigenes Blatt verwenden

Lieferant Firma: Ölwerk Obst GmbH

Artikel Bezeichnung: Bio-Mandelmehl

Artikelnummer bei Lieferant 46064

Verpackungseinheit (Gramm Becher/Gramm Portion) 325 gr

EAN Code des Artikels wenn vorhanden 4260363460644

Nährwerte / Brennwerte

Angaben beziehen sich auf 100g

Brennwert in kJ	1749
Brennwert in kcal	375
Fett	100
davon gesättigte Fettsäuren	0,8
davon einfach gesättigte Fettsäuren	9,1
davon mehrfach gesättigte Fettsäuren	2,1
Kohlenhydrate	10,7
davon Zucker	10,7
davon mehrwertige Alkohole	0
davon Stärke	0
Ballaststoffe	0
Eiweiß	45,3
Salzgehalt	0
Proteinheiten	

Süßungsmittel (z.B Honig, Getreidesirup, Fruchtzucker...) 0

Artikel ist garantiert glutenfrei

Qualität (Bio, Bioland, demeter, Naturland..) .

Bio

Artikel ist garantiert lactosefrei

Ernährungsweise

Vegan	<input checked="" type="checkbox"/>	enthält Hefe	<input type="checkbox"/>
Vegetarisch	<input checked="" type="checkbox"/>	hefefrei	<input checked="" type="checkbox"/>
Rohkost	<input type="checkbox"/>	Koscher	<input type="checkbox"/>
ohne Schweinefleisch	<input checked="" type="checkbox"/>	Halal	<input type="checkbox"/>
ohne Rindfleisch	<input checked="" type="checkbox"/>	speziell vor- oder zubereitet für restriktive Diät	<input type="checkbox"/>

Sonstiges:

Fair-Trade-Artikel

Temperaturangaben:

max. Lagertemperatur

min. Lagertemperatur

MHD:

MHD ab Einkauf 365

MHD ab Öffnen 365

Zutaten: Sesamöl*; *aus kontrolliert biologischem Anbau

Allergene (Pflicht)

Glutenhaltige Erzeugnisse

- Glutenhaltiges Getreide
- Weizen/ -erzeugnisse
- Roggen/ -erzeugnisse
- Gerste/ -erzeugnisse
- Hafer/ -erzeugnisse
- Dinkel/ -erzeugnisse
- Kamut/ -erzeugnisse
- Hafer/ -erzeugnisse
- Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme

- Krebstiere/ - erzeugnisse
- Eier/ - erzeugnisse
- Fisch/ - erzeugnisse
- Erdnüsse/ - erzeugnisse
- Soja/ - erzeugnisse
- Halal
- Milch/ -erzeugnisse**
- Milchzucker (Laktose)
- Milchprotein

Schalenfrüchte und Erzeugnisse

- Mandeln/ -erzeugnisse
- Cashewnuss/ -erzeugnisse
- Pecanuss/ -erzeugnisse
- Paranuss/ -erzeugnisse
- Pistazie/ -erzeugnisse
- Macadamienuss/ -erzeugnisse
- Queenslandnuss/ -erzeugnisse

- Sellerie/ - erzeugnisse
- Senf/ - erzeugnisse
- Sesamsamen/ - erzeugnisse
- Lupine/ - erzeugnisse
- Weichtiere/ - erzeugnisse
- Schwefeldioxid und Sulfite

Allergene (freiwillig)

z.B. Erbsen-, Kakao-, Karotten-, Maiserzeugnisse, sonstige Hülsenfrüchte, Koriander

Angaben zum EU Bio Logo

- aus EU-Landwirtschaft
- aus NICHT EU-Landwirtschaft
- aus EU-/NICHT EU-Landwirtschaft

Herkunftsland:

Zutatenliste:

Mandelmehl*
*aus kontrolliert biologischem Anbau

Aufzählung der Zutaten, bei Bio Zutaten immer * verwenden z.B. Schweinefleisch*, Rindfleisch*, Trinkwasser, * = aus kontrollierter biologischer Landwirtschaft.

* = aus kontrollierter biologischer Landwirtschaft.

Geschmacksbeschreibung:

nussiges Aroma

Lager und Aufbewahrungshinweis

kühl und dunkel lagern